
 

COMUNE DI MONTALENGHE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Reg. n° 07/2025         

Data 29.05.2025 

OGGETTO: Modifiche alla viabilità per transito gara ciclistica “ 1* trofeo dall’Erbaluce al Paradiso” del 01/06/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

VISTA la comunicazione inviata dall’ A.S.D. VELO CLUB EPOREDIESE ad oggetto “ 1* trofeo dall’Erbaluce al Paradiso” – 

gara ciclistica agonistica del 01/06/2025 – Prot. 1521 del 10/05/2025; 

CONSIDERATO che l’evento in oggetto, con partenza da Caluso previsto per le ore 11.00 ed arrivo a Campiglia Soana previsto per 

le ore 14.00, transiterà nel territorio di Montalenghe – SP 53 -  con provenienza Orio Canavese in direzione San Giorgio Canavese; 

VISTE le autocertificazioni con cui la società richiedente dichiara di essere in possesso delle relative autorizzazioni della Città 

Metropolitana di Torino; 

CONSIDERATO che la società organizzatrice richiede ai sensi dell’art. 6 del C.d.S. la temporanea sospensione della circolazione di 

veicoli, persone ed animali con emissione di relativa ordinanza su entrambi i lati della carreggiata; 

VISTI gli artt. 6 e 7 D.L.gs 30.04.1992, n. 285 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

VISTI gli artt. 107 e 109 co. 2 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.gs 18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

In data 1° Giugno 2025 dalle ore 11.00 alle ore 14.00 

 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO DI VEICOLI, PERSONE ED ANIMALI, SU ENTRAMBI I LATI DELLA SP53 – TRATTO DI 

COMPETENZA DEL COMUNE DI MONTALENGHE 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento sia trasmesso alla locale stazione dei Carabinieri, alla centrale del servizio pubblico di linea, alla 

Prefettura di Torino, alla Città Metropolitana di Torino servizio viabilità, alla società organizzatrice. 

 

 

AVVERTE 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il termine di 60 giorni 

con le modalità di cui al D.L.gs 02/07/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

Contro il posizionamento della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37, 

comma 3, del vigente C.d.s. entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento al Cds. 

 

                                                  

Il Responsabile Ufficio Polizia Locale 

la Sindaca Franca Rita LADU 

firmato digitalmente 


